5. Nejcastéjsi statni obcanstvi (TOP 5)

5.1 Ukrajina

Pocet prislusnikd ukrajinského statniho obcéanstvi se v roce 2012 vysplhal na 112 549 osob, z ¢eho?
61 649 bylo muz(i a 50 900 Zen. V populaci Ukrajinch v CR je tedy 55 % Ukrajincd a 45 % Ukrajinek.
MuZi nad Zenami prevaZzuji témér ve vSech krajich kromé kraje Plzeriského a Karlovarského, kde Zije
vic Zen Ukrajinek neZ muz( UkrajincG. Naopak nejvyssi prevaha muzl Ukrajincl nad Zenami
Ukrajinkami je v Moravskoslezském kraji, kde muZi tvofi témér 2/3 ukrajinské populace v tomto kraji.

Tab. 10: Cizinci s ukrajinskym statnim obéanstvim podle pohlavi v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Muzi Zeny
CR celkem 54,8 45,2
Hlavni mésto Praha 53,9 46,1
StfedoCesky 56,1 43,9
Jihocesky 50,5 49,5
Plzensky 49,6 50,4
Karlovarsky 42,9 57,1
Ustecky 57,9 42,1
Liberecky 53,7 46,3
Kralovéhradecky 59,2 40,8
Pardubicky 55,6 444
Vysocina 54,4 45,6
Jihomoravsky 59,9 40,1
Zlinsky 52,3 47,7
Olomoucky 55,9 44,1
Moravskoslezsky 62,2 37,8

Vice neZ polovina UkrajincG na nasem Uzemi je zde s trvalym pobytem (51 %), 48 % Ukrajincii ma
dlouhodoby pobyt a necelé 1 % Ukrajinci ma vizum nad 90 dnd. Tento podil se vsak rizni podle
jednotlivych kraji. Trvaly pobyt ma vétsina Ukrajincli ve vSech krajich kromé Prahy. Nejvyssi podil
Ukrajincu s trvalym pobytem byl zaznamenan v kraji Karlovarském a Olomouckém. S dlouhodobym
pobytem je na nasem Uzemi 48 % Ukrajincl a nejvice jich je pravé v jiz zminiované Praze, a to 59 %.
Nejméné Ukrajincd s dlouhodobym pobytem bylo naopak v kraji Plzeriském a Karlovarském, kde
prevaZovaly osoby s trvalym pobytem. Osob z Ukrajiny s vizem nad 90 dni se v CR nachazelo jen
necelé jedno procento (0,7 %). Podil Ukrajincl s ur¢itym typem pobytu se také liSil podle pohlavi.
Pokud bychom zkoumali pouze Ukrajince muZe, pak by jich vCR byla vétina s dlouhodobym
pobytem (52 %) a Zeny by naopak spiSe dominovaly s trvalym pobytem (56 %). Muzl s dlouhodobym
pobytem bylo nejvice v Praze a nejméné v Karlovarském kraji. Zeny s dlouhodobym pobytem by
padesatiprocentni hranici prekroCily pouze v Praze. Nejméné Zen Ukrajinek s dlouhodobym pobytem
bylo v kraji Olomouckém. Strvalym pobytem je Zen stouto stdtni prisluSnosti naopak nejvice
v Olomouckém kraji, nejméné vPraze. Muili strvalym pobytem je nejvice v Plzefiském
a Karlovarském kraji.
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Tab. 11: Cizinci s ukrajinskym statnim obcanstvim podle typu pobytu v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo piechodny pobyt Viza nad 90 dni
Celkem MuZzi Zeny Celkem Muzi Zeny Celkem Muszi Zeny
CR celkem 51,3 47,2 56,1 48,0 52,1 43,1 0,7 0,7 0,8
Hlavni mésto Praha 39,9 36,4 44,0 59,1 62,7 54,9 1,0 0,9 1,1
Stredocesky 54,3 51,2 58,1 45,2 48,2 41,4 0,5 0,6 0,4
Jihocesky 67,1 64,0 70,2 32,4 35,3 29,4 0,5 0,6 0,4
Plzensky 70,9 69,6 72,2 28,7 29,9 27,5 0,5 0,5 0,4
Karlovarsky 75,6 73,7 77,0 24,0 25,5 22,9 0,4 0,7 0,1
Ustecky 63,5 56,3 73,3 36,3 43,5 26,4 0,3 0,3 0,3
Liberecky 64,0 61,3 67,1 35,7 38,3 32,7 0,3 0,3 0,3
Kralovéhradecky 61,0 54,1 71,0 38,4 45,4 28,2 0,6 0,4 0,8
Pardubicky 56,4 49,3 65,4 43,4 50,6 344 0,1 0,1 0,2
Vysocina 62,6 55,6 70,8 37,2 44,1 28,9 0,3 0,2 0,3
Jihomoravsky 52,5 48,0 59,2 46,7 51,3 39,8 0,8 0,7 1,0
Olomoucky 68,7 61,3 76,7 31,0 38,5 22,8 0,4 0,2 0,5
Zlinsky 75,5 70,6 81,6 243 29,2 18,2 0,2 0,2 0,2
Moravskoslezsky 57,0 48,4 71,2 41,5 50,2 27,2 1,5 1,4 1,6

Z celkového poctu cizinch zaujimaji Ukrajinci zhruba 25 %, pficemZ Zeny o néco vic neZz muzi.
V rozdéleni na typy pobytl (trvaly a dlouhodoby) je jejich podil podobny tak, jak je tomu i u vSech
cizincl celkem. Ovsem z cizincG s vizem nad 90 dni tvori Ukrajinci pouze 8 %.

Tab. 12: Podil cizinch s ukrajinskym statnim obcanstvim zcizincli celkem podle typu pobytu
v daném kraji €R k 31. 12. 2012

, Dlouhodoby nebo ) B
Kraj Celkem Trvaly pobyt piechodny pobyt Viza nad 90 dni
Celkem [ Muzi Zeny | Celkem | Muii Zeny | Celkem | Muzi Zeny | Celkem [ Muzi Zeny
CR celkem 25,8 24,9 27,1 27,2 26,0 28,4 25,3 24,5 26,6 8,1 8,7 7,6
Hlavni m&sto Praha | 30,2 29,6 31,1 30,2 28,0 32,6 32,0 31,9 32,1 7,1 7,4 6,8
Stredocesky 29,1 28,3 30,2 31,9 31,6 32,1 26,7 25,8 28,3 11,4 12,5 9,8
Jihotesky 27,1 24,2 30,9 32,1 30,1 34,2 20,7 17,9 25,6 14,7 19,1 10,7
Plzefisky 23,2 20,2 27,2 32,9 30,7 35,3 13,5 11,3 17,1 21,2 21,1 21,3
Karlovarsky 12,4 9,6 15,9 14,8 11,8 18,1 8,3 6,1 11,6 7,8 15,2 1,8
Ustecky 16,5 15,3 18,4 19,2 18,4 20,2 13,2 12,6 14,9 9,8 11,1 8,5
Liberecky 31,3 31,8 30,8 34,2 36,2 32,3 27,8 27,1 28,8 8,4 10,0 6,9
Kralovéhradecky 30,0 32,2 27,3 32,0 34,8 29,4 27,7 30,0 23,6 13,4 12,8 13,8
Pardubicky 26,7 27,0 26,4 32,7 32,2 33,1 21,8 23,5 19,2 6,2 2,9 10,0
Vysocina 29,2 28,4 30,2 31,4 30,1 32,7 26,2 26,6 25,5 22,2 15,8 37,5
Jihomoravsky 29,3 29,8 28,5 29,9 29,6 30,3 29,5 30,7 27,5 9,9 10,5 9,3
Olomoucky 19,8 18,5 21,5 22,8 20,1 25,9 15,5 16,5 13,9 8,9 5,6 11,6
Zlinsky 11,8 11,5 12,1 14,6 14,7 14,5 7,4 7,6 71 4,2 5,0 3,6
Moravskoslezsky 5,8 5,9 5,8 5,8 5,7 5,9 5,9 6,0 5,5 6,8 7,6 5,8
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5.2 Slovensko

Pocet obcan( Slovenska, a celkové druhé misto v podilu cizincd na celku, je 85807 osob, z toho
46 834 muzl a 38 973 Zen. To znamena, Ze i Slovakd, stejné jako Ukrajinc(, je vice neZ Slovenek, a to
v pomeéru 55:45 % ve prospéch muzu. Slovaci muzi maji vétsinu ve vsech krajich kromé Karlovarského
a Libereckého. Nejvy$si nepomér je v Moravskoslezském kraji.

Tab. 13: Cizinci se slovenskym statnim obc¢anstvim podle pohlavi v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Muzi Zeny
CR celkem 54,6 45,4
Hlavni mésto Praha 53,2 46,8
Stredocesky 57,0 43,0
Jiho€esky 53,8 46,2
Plzensky 50,9 49,1
Karlovarsky 49,1 50,9
Ustecky 54,7 45,3
Liberecky 49,9 50,1
Kralovéhradecky 54,4 45,6
Pardubicky 54,8 45,2
Vysocina 57,8 42,2
Jihomoravsky 53,0 47,0
Zlinsky 52,0 48,0
Olomoucky 56,7 43,3
Moravskoslezsky 60,4 39,6

Co se Slovakl a jejich typl pobytd tyce, pak vétsina (60 %) z nich je na nasem Uzemi s pfechodnym
pobytem a jen 30 % strvalym pobytem. PficemzZ situace je jeSté markantnéjsi u muzli nez u Zen
(66:34), naopak u Zen je podil Slovenek s trvalym a pfechodnym pobytem vyrovnanéjsi (44:56 %
ve prospéch prechodnych pobyt).

Nejvys$si podil Slovaki strvalym pobytem je v kraji Usteckém a Moravskoslezském (54 a 51 %),

evvs

se slovenskym obc¢anstvim v Praze (témér % vSech Slovakl v tomto kraji maji prechodny pobyt).
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Tab. 14: Cizinci se slovenskym statnim obcéanstvim podle typu pobytu v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo pfechodny pobyt

Celkem Muzi Zeny Celkem Muzi Zeny
CR celkem 38,9 34,4 443 61,1 65,6 55,7
Hlavni mésto Praha 28,6 25,8 31,8 71,4 74,2 68,2
Stiedocesky 38,4 33,0 45,6 61,6 67,0 54,4
Jihocesky 47,6 41,0 55,3 52,4 59,0 44,7
Plzensky 30,4 25,2 35,8 69,6 74,8 64,2
Karlovarsky 50,8 44,7 56,7 49,2 55,3 433
L’Jsteckv 54,1 50,0 59,0 45,9 50,0 41,0
Liberecky 42,7 38,7 46,7 57,3 61,3 53,3
Kralovéhradecky 50,5 45,0 57,0 49,5 55,0 43,0
Pardubicky 38,8 33,4 45,4 61,2 66,6 54,6
Vysocina 40,3 35,3 47,3 59,7 64,7 52,7
Jihomoravsky 40,4 35,5 46,0 59,6 64,5 54,0
Olomoucky 45,5 44,0 47,0 54,5 56,0 53,0
Zlinsky 49,7 43,1 58,4 50,3 56,9 41,6
Moravskoslezsky 51,0 43,6 62,2 49,0 56,4 37,8

Slovaci tvofi v ramci cizincll celkem zhruba pétinu. Nejvyssi podil na cizincich celkem v ramci krajd
maji ve Zlinském (44 %) a Moravskoslezském (30 %) kraji. Vyssi podil tvofi Slovaci v ramci
prechodnych pobytd, kdy zaujimaji skoro ¢tvrtinu v celkovém poctu cizincl s timto typem pobytu.
Markantni je pfedevsim témér 60 % Zen s pfechodnym pobytem ve Zlinském kraji ze vSech Zen
cizinek s timto pobytem v kraji.

Tab. 15: Podil cizinch se slovenskym statnim obcdanstvim z cizinci celkem podle typu pobytu
v daném kraji €R k 31. 12. 2012

Kraj Celkem Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo prechodny pobyt

Celkem MuZzi Zeny Celkem Muszi Zeny Celkem Muszi Zeny
CR celkem 19,7 18,9 20,7 15,7 14,4 17,2 24,6 23,5 26,3
Hlavni mésto Praha 14,4 13,9 15,0 10,3 9,3 11,4 18,4 17,8 19,2
Stredocesky 27,0 26,7 27,5 20,9 19,2 22,9 33,8 33,8 33,9
Jihocesky 19,5 18,6 20,8 16,4 14,8 18,1 24,2 23,0 26,3
Plzerisky 23,4 20,9 26,7 14,2 11,5 17,2 33,0 29,1 39,2
Karlovarsky 9,3 8,2 10,7 7,5 6,1 8,9 12,7 11,4 14,7
Ustecky 12,3 10,8 14,8 12,3 11,6 13,0 12,5 10,2 18,6
Liberecky 22,1 20,8 23,5 16,1 15,0 17,2 31,4 28,4 35,9
Kralovéhradecky 18,2 18,0 18,5 16,1 16,2 16,0 21,7 20,3 24,4
Pardubicky 25,8 25,6 26,0 21,7 20,7 22,6 29,7 29,4 30,1
Vysoc€ina 23,5 24,2 22,5 16,3 16,3 16,2 33,8 33,3 34,7
Jihomoravsky 22,9 20,6 26,1 18,0 15,1 21,6 29,4 26,7 34,2
Olomoucky 29,4 27,2 32,1 22,4 21,3 23,6 40,4 354 48,4
Zlinsky 43,7 43,3 44,1 35,6 33,6 37,8 57,1 55,9 59,2
Moravskoslezsky 29,9 29,2 31,1 26,6 25,7 27,7 35,4 33,5 40,8
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5.3 Vietham

Tieti nej¢ast&jsi statni prislugnost v CR jsou Vietnamci. Ke konci roku 2012 jich bylo evidovéno 57 300,
z toho 24 677 Zen (43 %). Stejné jako u predchozich dvou obcanstvi je tedy i u Vietnamci prevaha
muzl nad Zenami. Na rozdil od Ukrajincli a Slovak je vSak prevaha muzli VietnamcU ve vsech krajich.
Nejvyssi rozdil mezi podilem muzi a Zen byly v Pardubickém kraji (61 % muzd a 39 % Zen) a v krajich
Libereckém a Moravskoslezském (oba 60 % a 40 % Zen).

Tab. 16: Cizinci s vietnamskym statnim obéanstvim podle pohlavi v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Muzi Zeny
CR celkem 56,9 43,1
Hlavni mésto Praha 54,1 45,9
StfedoCesky 57,3 42,7
JihoCesky 56,2 43,8
Plzensky 57,5 42,5
Karlovarsky 56,3 43,7
Ustecky 57,1 42,9
Liberecky 60,1 39,9
Kralovéhradecky 57,8 42,2
Pardubicky 60,6 39,4
Vysocina 57,4 42,6
Jihomoravsky 57,2 42,8
Zlinsky 59,2 40,8
Olomoucky 57,1 42,9
Moravskoslezsky 60,0 40,0

Pro Vietnamce je v nasich podminkach spiSe typicky trvaly pobyt ne? dlouhodoby pobyt. V CR se
nachazelo 70 % Vietnamcl s trvalym pobytem a 30 % mélo dlouhodoby pobyt. Viza mélo jen
minimum osob s timto obc¢anstvim (jen 136 osob, tedy 0,2 %).

Nejvyssi podil ob¢anl Vietnamu s trvalym pobytem byl v Olomouckém kraji, kde bylo 80 % osob
s timto obcanstvim s trvalym pobytem. Naopak nejmensi podil Vietnamcl s trvalym pobytem byl
v Pardubickém kraji. V tomto kraji byl také jako v jediném kraji vyssi podil Vietnamcl s dlouhodobym
pobytem nezZ s trvalym (49:51 %). Nizsi podil Vietnamci s trvalym pobytem ve srovnani s jinymi kraji
byl zaznamenan také ve Stfedoceském kraji (necelych 60 %).

evvs

Podil Vietnamc( v krajich CR s dlouhodobym pobytem byl logicky nejvy$si tam, kde byl nejnizsi podil
trvalych pobytl a naopak.
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Tab. 17: Cizinci s vietnamskym statnim obéanstvim podle typu pobytu v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo piechodny pobyt Viza nad 90 dni
Celkem MuZzi Zeny Celkem Muzi Zeny Celkem Muszi Zeny
CR celkem 69,2 68,0 70,9 30,5 31,8 28,8 0,2 0,2 0,3
Hlavni mésto Praha 70,1 69,0 71,3 29,4 30,5 28,2 0,5 0,5 0,5
Stredocesky 59,7 58,7 61,2 40,0 41,2 38,5 0,2 0,2 0,3
Jihocesky 67,7 64,5 71,8 32,1 35,5 27,8 0,2 0,0 0,4
Plzensky 64,3 62,5 66,7 35,5 37,4 33,0 0,2 0,1 0,2
Karlovarsky 78,2 78,4 78,0 21,7 21,6 21,9 0,1 0,0 0,2
Ustecky 68,4 66,8 70,5 31,4 33,2 29,1 0,2 0,0 0,3
Liberecky 64,8 61,4 69,9 349 38,2 29,8 0,4 0,4 0,4
Kralovéhradecky 67,7 67,0 68,7 32,2 32,9 31,3 0,1 0,1 0,0
Pardubicky 49,1 44,0 56,9 50,9 56,0 42,9 0,1 0,0 0,2
Vysocina 64,3 62,4 66,9 35,4 37,1 33,1 0,2 0,4 0,0
Jihomoravsky 75,0 73,9 76,4 24,8 25,9 23,2 0,2 0,1 0,3
Olomoucky 77,4 75,8 79,8 22,5 24,1 20,2 0,1 0,1 0,0
Zlinsky 80,4 80,9 79,7 19,0 18,7 19,5 0,6 0,4 0,8
Moravskoslezsky 72,1 72,4 71,6 27,9 27,6 28,2 0,1 0,0 0,2

Vietnamci maji na celkovém poctu cizincl podil 13 %. Nejvyssi podil maji v Karlovarském kraji (témér
40 %) a také v Usteckém a Plzefiském kraji s hodnotami 27, resp. 22 %. Naopak podpriimérny podil
Vietnamc je v Praze (jen méné neZ 7 %) a také v Olomouckém (8 %) a Stredoceském (10 %) kraji.

Co se trvalych pobytl tyce, pak je podil Vietnamcl mezi cizinci s trvalymi pobyty vyssi, a to 19 %.
Vyrazny je pfedevsim Karlovarsky kraj s 49 %, kde témér kazdy druhy cizinec s trvalym pobytem je

evyvs

obanem Vietnamu. Naopak nizsi zastoupeni maji Vietnamci mezi cizinci s dlouhodobym pobytem,
a to jen 8 %. Vyjimku tvofi opét Karlovarsky kraj, kde Vietnamci tvofi témér ¢tvrtinu ze vSech cizich
statnich prislusniku v kraji s prechodnym pobytem. V rdmci cizincl s vizy nad 90 dn0 tvofi Vietnamci

jen 1,4 %.

Tab. 18: Podil cizinch s viethamskym statnim obcanstvim z cizinci celkem podle typu pobytu
v daném kraji €R k 31. 12. 2012

Kraj Celkem Trvaly pobyt ?;:::Zgi?ypzzz? Viza nad 90 dni
Celkem | Muzi Zeny | Celkem | Muzi Zeny | Celkem | Muizi Zeny | Celkem | Muizi Zeny
CR celkem 13,1 13,2 13,1 18,7 19,8 17,4 8,2 7,9 8,6 1,4 1,3 1,5
Hlavni mésto Praha 6,7 6,6 6,8 11,7 11,8 11,6 3,5 3,4 3,6 0,8 1,0 0,7
Stredocesky 9,6 9,5 9,7 11,5 12,2 10,8 7,8 74 8,4 1,7 1,3 2,1
JihoCesky 16,8 16,7 17,0 20,1 20,9 19,2 12,8 124 13,3 2,8 0,0 53
Plzersky 22,2 22,4 22,0 28,6 30,6 26,3 16,0 15,6 16,6 7,6 5,6 10,6
Karlovarsky 39,3 39,7 38,7 48,5 52,2 44 4 23,6 21,5 27,0 6,9 4,3 8,9
Ustecky 26,6 24,4 30,2 33,5 34,8 31,9 18,5 15,3 27,1 9,1 2,8 15,5
Liberecky 127 | 144 | 108 | 141 | 164 | 11,8 | 110 | 123 9,2 4,2 5,6 3,0
Kralovéhradecky 11,8 12,4 11,1 14,0 16,6 11,6 9,2 8,4 10,7 0,6 1,3 0,0
Pardubicky 12,0 13,3 10,6 12,8 14,1 11,5 11,5 12,8 9,6 1,5 0,0 3,3
Vysocina 15,7 16,1 15,2 17,4 19,2 15,5 13,5 12,7 14,7 11,1 15,8 0,0
Jihomoravsky 12,8 12,5 13,4 18,8 19,1 18,4 6,9 6,5 7,5 1,2 0,9 1,5
Olomoucky 13,5 14,3 12,5 17,6 19,2 15,7 7,7 8,0 7,2 13 2,8 0,0
Zlinsky 10,4 10,4 10,4 13,7 15,1 12,1 51 4,4 6,5 10,4 10,0 10,7
Moravskoslezsky 19,8 19,2 20,7 24,9 27,9 21,3 13,3 10,8 20,3 1,0 0,0 2,2
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5.4 Rusko

V TOP 5 je Rusko jako prvni zemé, kde je podil Zen vy3si ne7 podil muzd. Rust je v CR celkem 32 961 a
Zen je ztoho 18 266, tedy 55 %. Z nasledujici tabulky je patrné, Ze pfevaha Zen nad muzi je typicka
pro vsechny kraje. Nejmarkantnéjsi je vSak na Vysociné, kde je 64 % Zen, tedy téméf 2/3 z Rusl
v tomto kraji jsou Zeny. Naopak nejvyrovnanéjsi je situace v JihoCeském kraji — 53 % Zen a 47 % muZzQ.

Tab. 19: Cizinci s ruskym statnim obcanstvim podle pohlavi v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Muzi Zeny
CR celkem 44,6 55,4
Hlavni mésto Praha 44,7 55,3
Stredocesky 46,1 53,9
Jiho€esky 47,7 52,3
Plzensky 37,8 62,2
Karlovarsky 46,1 53,9
Ustecky 45,8 54,2
Liberecky 42,7 57,3
Kralovéhradecky 41,1 58,9
Pardubicky 38,3 61,7
Vysocina 35,8 64,2
Jihomoravsky 42,7 57,3
Zlinsky 36,2 63,8
Olomoucky 33,9 66,1
Moravskoslezsky 39,3 60,7

Pro Rusy jsou typické trvalé i prechodné pobyty zhruba ve stejném poméru, stejné jako je tomu
u populace cizincl celkem. Rusl s trvalym pobytem bylo 46 % a taktéZ i s dlouhodobym pobytem.
Na rozdil od Vietnamcd je v CR i celkem patrna skupina osob s vizem nad 90 dn(i (8 % z celkového
poctu Rusu).

Nejvyssi podil Rusl s trvalym pobytem byl v kraji Vysocina a v Pardubickém kraji, a to 83, resp. 78 %
ze vSech Rusl v kraji mélo pravé trvaly pobyt. Naopak nejméné trvalych pobytl v rdmci kraje méli
ob¢ané Ruska v Praze (necelych 40 %). Dlouhodobé pobyty dominovaly v Praze a nejméné jich bylo
pravé na Vysociné a také v kraji Pardubickém.

Nejvyssi podil osob svizem nad 90 dnl byl v Kralovéhradeckém kraji, kde pétina z obéanl Ruska
v kraji méla vizum nad 90 dni. Naopak na Vysocing, kde bylo viibec nejméné Rusl ze vsech kraju,
se nevyskytl Zadny Rus ani Ruska s vizem nad 90 dnu.
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Tab. 20: Cizinci s ruskym statnim obcanstvim podle typu pobytu v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo piechodny pobyt Viza nad 90 dni
Celkem MuZzi Zeny Celkem Muzi Zeny Celkem Muszi Zeny
CR celkem 45,8 46,1 45,5 46,3 46,3 46,3 8,0 7,6 8,2
Hlavni mésto Praha 39,8 41,0 38,8 50,9 50,1 51,5 9,4 8,9 9,7
Stredocesky 55,5 54,0 56,8 38,5 39,7 37,4 6,0 6,2 5,8
Jihocesky 50,2 46,8 53,3 45,3 48,8 42,0 4,5 4,4 4,7
Plzensky 63,6 67,3 61,4 32,4 26,0 36,3 4,0 6,7 2,3
Karlovarsky 50,8 50,4 51,2 47,4 48,3 46,6 1,8 1,3 2,2
Ustecky 57,9 56,4 59,2 40,5 42,2 39,0 1,6 1,4 1,8
Liberecky 55,7 55,5 55,8 30,6 32,6 29,1 13,7 11,9 15,1
Kralovéhradecky 55,7 57,2 54,5 23,2 20,3 25,3 21,1 22,5 20,2
Pardubicky 77,7 76,4 78,4 18,1 19,4 17,2 43 4,2 4,3
Vysocina 83,2 85,7 81,8 16,8 14,3 18,2 0,0 0,0 0,0
Jihomoravsky 44,3 43,0 45,2 41,5 43,6 40,0 14,2 134 14,8
Olomoucky 70,7 79,8 65,6 28,0 20,2 32,5 1,2 0,0 1,9
Zlinsky 66,5 72,0 63,8 28,5 25,6 30,0 5,0 2,4 6,3
Moravskoslezsky 70,8 72,8 69,5 27,0 25,1 28,1 2,3 2,1 2,4

Tabulka 21 vyjadfuje, jaky podil tvofi ob&ané Ruska v jednotlivych krajich v porovnani s ostatnimi
cizinci v kraji. V ramci celé CR a cizincli celkem tvofi Rusové zhruba 8 % ze viech cizincdl. Pfitom muzi
jen 6 % a Zeny 10 %. Podobny podil tvofi Rusové i v ramci trvalych a dlouhodobych pobytl. Jejich
podil vsak vzroste, pokud se podivdme jen na viza nad 90 dnd, kde maji statni pfislusnici Ruska vice
neZ ¢tvrtinovy podil.

vvs

Co se krajského porovnani tyce, pak nejvyssi podil Rustl ze vSech cizincll je v Karlovarském kraji (13 %)
a také v Hlavnim mésté Praze (12 %). Nejméné Rusl se pak nachazi v Plzeriském kraji, v Pardubickém
a na Vysociné (hodnoty mezi 1 - 2 % z celkového poctu cizinct v krajich).

U viz nad 90 dni dominuje Karlovarsky a Kralovéhradecky kraj s hodnotami nad 40 %, tedy 40 %
cizincll s vizem v kraji pfipada pravé na ruské obcany.

Tab. 21: Podil cizinct s ruskym statnim obéanstvim z cizincl celkem podle typu pobytu v daném
kraji CR k 31. 12. 2012

Kraj Celkem Trvaly pobyt ?;:::Zgi?ypzzsf Viza nad 90 dni
Celkem | Muzi Zeny | Celkem | Muzi Zeny | Celkem | Muizi Zeny | Celkem | Muizi Zeny
CR celkem 7,6 59 9,7 7,1 6,1 8,3 7,1 5,2 10,2 26,4 23,2 29,5
Hlavni mésto Praha 12,4 10,0 15,3 12,3 10,7 14,1 11,3 8,7 14,8 28,0 25,3 30,4
Stredocesky 7,6 6,0 9,7 8,5 7,1 10,1 5,9 4,5 8,2 33,2 27,5 41,1
Jihocesky 3,6 3,0 43 3,2 2,7 3,6 3,8 3,1 51 16,8 16,2 17,3
Plzerisky 1,2 0,8 1,7 1,5 11 1,8 0,8 0,4 1,4 9,3 9,9 8,5
Karlovarsky 13,1 10,9 16,0 10,5 9,2 12,0 17,2 13,2 23,7 43,1 32,6 51,8
Ustecky 5,6 4,1 8,0 5,9 4,9 7,1 5,0 33 9,6 19,6 15,3 23,9
Liberecky 3,1 2,5 3,7 2,9 2,6 3,3 2,3 1,8 3,1 36,6 28,9 43,6
Kralovéhradecky 2,5 1,9 3,3 2,5 2,2 2,8 1,4 0,8 2,6 41,3 39,7 42,6
Pardubicky 1,7 1,2 2,3 2,8 2,2 3,5 0,6 0,4 0,8 12,3 8,6 16,7
Vysocina 1,8 11 2,6 2,5 1,8 3,2 0,7 0,3 1,4 0,0 0,0 0,0
Jihomoravsky 3,5 2,5 4,8 3,0 2,2 3,9 3,1 2,2 4,7 20,3 17,1 23,3
Olomoucky 2,5 1,6 3,6 3,0 2,3 3,7 1,8 0,8 3,4 3,8 0,0 7,0
Zlinsky 3,0 1,8 4,7 3,3 2,3 4,4 2,3 1,0 4,5 25,0 10,0 35,7
Moravskoslezsky 2,1 1,3 3,3 2,6 2,0 3,3 1,4 0,7 3,3 3,7 2,5 5,0
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5.5 Polsko

Na patém misté co do poctu cizinctl se umistilo Polsko. Polakl bylo evidovano v roce 2012 na nasem
uzemi 19 235. Mezi TOP 5 je kromé Ruska i Polsko zemi s vySSim poctem Zen cizinek. Ty mirné
prevazuji nad muZi (9752 Zen a 9 483 muzl). V regiondlnim srovnani dominuji Zeny v 10 a muZi
ve 4 ze 14 cCeskych krajd. MuZi maji vyssi zastoupeni neZ Zeny v Moravskoslezském (62:38 %),
Stredoceském (61:39 %), Jihomoravském (56:44 %) kraji a v kraji Hlavni mésto Praha (54:46 %), tedy
v okoli nejvétsich mést s koncentraci nejvice cizincG vilbec. Zeny Polky pak dominuji pfedevsim
v Libereckém kraji (78 %).

Tab. 22: Cizinci s polskym statnim ob&anstvim podle pohlavi v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Muzi Zeny
CR celkem 49,3 50,7
Hlavni mésto Praha 54,1 45,9
Stredocesky 61,7 38,3
Jiho€esky 33,5 66,5
Plzensky 49,9 50,1
Karlovarsky 45,9 54,1
Ustecky 35,5 64,5
Liberecky 21,8 78,2
Kralovéhradecky 34,8 65,2
Pardubicky 35,0 65,0
Vysocina 36,0 64,0
Jihomoravsky 56,4 43,6
Zlinsky 38,7 61,3
Olomoucky 37,3 62,7
Moravskoslezsky 62,2 37,8

Pro Polaky je spise typictéjsi trvaly neZ prechodny pobyt (55 % Polakd s trvalym pobytem oproti 45 %
s pfechodnym pobytem). Zde je vSak velky rozdil mezi muZi a Zenami. Zatimco muzli Polakl je
s trvalym pobytem jen 35 %, Zen 75 %. Lze také vysledovat jista krajska specifika: celkové nejmensi
podil Polakl s trvalym pobytem je ve Stfedoceském kraji (32 %, predevsim pak muzl s 22 %) a kraji
Pardubickém (32, resp. 21 %). Kraje Ustecky, Liberecky a Olomoucky s hodnotami nad 80 % patfi ke
krajim, kde je vétsina Polakd v kraji s trvalym pobytem. Polky s trvalym pobytem dominuji pfedevsim
v Usteckém kraji, kde je téméf kazda z Polek v tomto kraji s trvalym pobytem (96 % ze viech Polek
v kraji).
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Tab. 23: Cizinci s polskym statnim obéanstvim podle typu pobytu v krajich €R k 31. 12. 2012

Kraj Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo pfechodny pobyt

Celkem Muzi Zeny Celkem Muzi Zeny
CR celkem 55,4 35,3 75,0 44,6 64,7 25,0
Hlavni mésto Praha 38,1 26,8 51,5 61,9 73,2 48,5
Stiedocesky 40,2 22,2 69,1 59,8 77,8 30,9
Jihocesky 74,8 51,4 86,6 25,2 48,6 13,4
Plzensky 31,6 22,2 41,1 68,4 77,8 58,9
Karlovarsky 65,1 59,0 70,3 34,9 41,0 29,7
L’Jsteckv 87,2 72,1 95,5 12,8 27,9 4,5
Liberecky 85,8 62,9 92,2 14,2 37,1 7,8
Kralovéhradecky 62,5 31,2 79,2 37,5 68,8 20,8
Pardubicky 32,1 20,9 38,1 67,9 79,1 61,9
Vysocina 71,9 46,6 86,2 28,1 53,4 13,8
Jihomoravsky 64,4 64,4 64,3 35,6 35,6 35,7
Olomoucky 73,8 56,8 84,5 26,2 43,2 15,5
Zlinsky 81,4 67,5 89,6 18,6 32,5 10,4
Moravskoslezsky 55,4 34,4 89,9 44,6 65,6 10,1

Polaci tvofi 4 % cizinc v CR, zZen cizinek pak Polky vice nei Poldci vramci muil cizincd.
V Moravskoslezském kraji vSak maji v rdmci kraje ob¢ané Polska velmi vysoké zastoupeni, a to 23 %.
Vyssi podil Polakd se nachazi také v Kralovéhradeckém a Pardubickém kraji (14, resp. 11 % cizincQ
v kraji ma polské obcanstvi.

Tab. 24: Podil cizincl s polskym statnim obéanstvim z cizincti celkem podle typu pobytu v daném
kraji CR k 31. 12. 2012

Kraj Celkem Trvaly pobyt Dlouhodoby nebo prechodny pobyt
Celkem Mufzi Zeny Celkem Muszi Zeny Celkem Muszi Zeny
CR celkem 4,4 3,8 5,2 5,0 3,0 7,3 4,0 4,7 3,0
Hlavni mésto Praha 1,6 1,6 1,6 1,5 1,1 2,0 1,8 2,0 1,5
Stfedocesky 4,3 4,6 3,9 3,5 2,2 5,0 53 6,8 2,7
Jihocesky 2,2 13 3,4 2,9 1,3 4,6 13 13 1,3
Plzerisky 3,1 2,7 3,7 2,0 1,3 2,7 43 4,0 4,9
Karlovarsky 1,2 1,0 1,4 1,2 1,0 15 1,1 1,0 1,4
Ustecky 3,7 2,1 6,3 59 3,3 9,0 1,1 1,1 0,9
Liberecky 8,7 3,6 14,4 12,7 4,2 20,8 3,1 3,0 3,2
Kralovéhradecky 14,2 8,9 20,6 15,5 5,6 24,8 12,8 12,6 13,1
Pardubicky 10,9 6,9 15,8 7,6 3,5 11,6 13,9 9,4 20,7
Vysocina 2,6 1,7 3,8 3,2 1,5 5,0 1,8 1,9 1,5
Jihomoravsky 2,0 1,9 2,1 2,5 2,6 2,5 1,5 1,4 1,8
Olomoucky 5,8 4,0 8,1 7,2 4,0 10,7 3,8 4,0 3,6
Zlinsky 4,0 2,6 5,9 5,4 3,2 7,8 2,0 1,9 2,0
Moravskoslezsky 22,9 23,1 22,7 22,2 16,0 29,3 24,7 30,8 7,9
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